Euoluantur ante

$\eta\eta$) Si hodieque conspirant, in publica mala, publicam salutem iaciantes; legatur v. g. liber, Von dem Einflusse der Rel. auf das Staatsystem der Völker, Berol. et Lips. 1776. 8. et, audacem impietatem perpendendo, reiciatur. $\theta\theta$) *de anima* c. 1. *apol.* c. 46. *) P. II. collectionum de Gassnerianis et Schropferianis incantationibus p. 55. et 63. ι) Vol. III. P. V. n. 1. ac deinceps. $\kappa\kappa$) *admon. ad gentes* p. 26. sq. *strom.* L. V. p. 593. $\lambda\lambda$) *praep. euang.* III, 2. $\mu\mu$) *de anima* c. 1. $\nu\nu$) *instit. diu.* II, 15. 19. III, 27. $\xi\xi$) *de C. D.* II, 23. sq. VIII, 14. $\omicron\omicron$) *de or. et progr. idol.* I, 8. $\pi\pi$) *de spirr. fam.* §. 2. 2. 7. $\rho\rho$) Matth. VIII, 31. Apoc. XVI, 14. XVIII, 2. $\sigma\sigma$) Deutr. XXXII, 17. Pf. CVI, 37. Ies. XIII, 21. Tob. VIII, 3. Matth. VII, 22. VIII, 33. 34. Io. VII, 20. VIII, 41. 52. I. Tim. III, 1. Iac. II, 19. $\tau\tau$) Act. XVII, 18. Patet, ex haecenus dictis, quantum et ibi fallatur IO. AVG. STARCKII *Hephaestion* (Regiom. 1775.) p. 71 199.

B

ante nominati, quibus accedit IUSTINVS martyr vv). Neque philoso-
phi recedunt et scholastici, cum aliis. Impuros autem eius generis
spiritus colere passim diuinitus vetamur φφ). Vtique, simul istae
fictiones praetextum suppeditant incredulis. ORCHARDVS xx) et BEK-
KERVS ψψ), aetate propinqua, multas ibi turbas peruerse dederunt, quas
amplificanti infeliciter alii, nostra. Quam Atticas vel tunc aures ac
mentes habuerint homines, docet, inter quatuor menses, exemplo-
rum libri tam caeci, quatuor millia vendita fuisse. Nostri sophistae,
talium discipuli, tanto me minus morantur; cum omnino, poena
quidem, sed responsione neutiquam, dignos existimem. Vnde iuni-
orem, adlegando, Rambachium istis opposuisse, sufficiet. Verum
tamen, si mortalibus, adeo temerariis, porro licentia patet impu-
nita; mox, eodem sophismate, quo spiritum infernum tollere labo-
rant, ipsum nobis DEVM eripere conabuntur. Ceterum, Orci por-
tae non praeualebunt. Hinc eo minus impedit, Socratis ad dae-
mona, redimus. Quaeritur, cur ille falso talia finxerit, et aliis per-
suadere laborarit? iam antea monere meminimus, ob superbiam id
esse factum ωω). Quoniam, quod sophistae iactabant, premens alta
mente, repositum tenebat. Semper homo naturalis, vel aperte ma-
lus erit, vel conteget vulpem. Scilicet, sine virtute diuina, boni
praestare nihil omnino valemus. Simulacra virtutum multos decipi-
unt incautos; nec autem fallunt perspicacem. De fructibus arbor.
Saepe multa beneficia nuncupantur, potius maleficia dicenda. Saepe
plurimam adrogans erogat stipem. Non ii sumus, qui facile iudice-
mus. Saltem, quod in oculos sanae mentis incurrit, obseruamus.
At, si Socrates, cui sponte cedunt omnes virtute, veram non
habuit; eius exemplum vbi reperiemus? Hic plura sunt, quae repona-
mus. De paucitate saluandorum, ideoque constanter bonorum, ipse
SVMMS MAGISTER sciscitatos discipulos instituit. Nec autem venit re-
gnum diuinum externa pompa, clamorem potius in silentio compre-
hendens. Sufficit impletum iri DOMINI domum. Ita, cum se solum
crederet Elias, septem millia purorum et innocentium, seruauerat
sibi

vv) apol. ll. p. 68. sq. cf. LACTANTIUS llll, 30, 9. φφ) Leu. XVII, 7. Deutr. XXXII, 17.
ll. Par. XI, 15. xx) de doctrina diabolior. Anglico serm. 1676. ψψ) in mundo fascino. Belg.
serm. Leonard. 1691. s. 1693. vt et, aliis linguis, saepius. ωω) AEL. H. V. VIII, 29. I. C.
KOECHER de idol. liter. p. 179. sq.

sibi NVMEN. Neque tempora quaeuis optimae frugis aequae sunt feraciam. Se quislibet exploret, de sese redditurus rationem. Reliqua DOMINE cura, qui nouit, quos elegerit. Ita laedi misericordiam diuinam arbitrati, cum ceteris DEI perfectionibus, et cum humana libertate, minus eam contendunt. Bileamus et bene precabatur Israëliticae genti. Potuit aequae Socrates vtilitatem, exemplo suo, quamuis interius non bono, praebere ciuibus; certe proteruitatem aliquatenus reprimebat. Nec autem is commemorabilis effectus; si proximi temporis Atticam historiam lustrauerimus. Quin potius infernam calliditatem offendemus, calliditatem, inquam, in coniecturis, quam daemónio tribuit PLVTARCHVS 1), et quae furorem antegressum, in consecutam superstitionem, vertebat. Cum nunc algeret Socrates; virtus eius euehebatur in caelum. Turbidum ac procellosum mare populus Atticus representabat, iam in Socratem, iam in eius accusatores ac iudices, impetu factò. Nominatim tot eius discipuli, qui crederent coloribus, decipiebantur. Auctoritatis summae philosophus erat, quem sequerentur. Ex ipsorum quoque parte factus miscebatur. Aetatem nostram, ipsos inter Christianos, comparemus. Non respiciam pontificiorum consecrationem, quae nostros inter exulat; sed nimias laudes, quae sic in quosdam viuentes ac defunctos effunduntur, vt viuentium vix quisquam corrigatur. Quid mirum? ne vera quidem trahunt. Legimus ipsa volumina, diuinissimo spiritu plena, quis emendatur? Vident, probant homines meliora; deteriora sequuntur: potior pars ne probat quidem, sed ridet meliora. Tales utique, propter iniustitiam, impudentiam, furta, fraudes, quae vel admittuntur, vel permittuntur, ipse condemnabit Socrates. Quin ater ipse spiritus condemnabit, qui cupidius adriperet, quod isti repudiant. Vt multa paucis complectamur, abusus est indole Socratis, non opinati forsitan, Orci tyrannus: qui sic, in Christianam concionem, cultum spirituum ac defunctorum inuexit; cum deprecatores apud DEVM quaerent, qui nimiam, nos inter ac DEVM, distantiam somniabant. Hinc et Paulus 2), eiusmodi consortia iactantes, grauitè reprehendit. Id tanto facilius patet: dum aliae pariter Socratis virtutes iustis dubiis subsunt; pietas, quatenus alioquin accusationes omnem speciem amitterent; castitas, quatenus

B 2

1) in *Alcib.* T. I. p. 199.

2) Col. II, 18.

eorum

QK 11/61 X 3293548

eorum opinio valet, qui, coniuges ambas ipsum eodem habuisse tempore, legibus quidem tunc permittentibus, autumant 3); abstinentia, quatenus fordidum potius viuendi genus obiicitur 4). Hinc autem, ipsum deos negasse, cum TERTULLIANO 5), non omnino dicemus; sed eatenus saltem, quatenus, verum non habens DEVM, nullum habet. Remouebat patrios; sed ipse sibi formabat fictitium, cuius vocem audiret 6), et vnde δαιμόνιος adpellaretur 7). Quid? annon obsignauit, sanguine suo, de tali daemone doctrinam? Id adseuerat, a quo δαιμόνος μάγιστρος vocatur 8); cum tamen daemonem illum non DEVM omnium rerum potentissimum existimauit. Sic, Ilicos intra muros et extra, peccatur: dum quidam sanctissimi SPIRITVS NVMEN impie iam impugnant; alii beatos inter collocant Socratem, alii daemoni, nesciunt cui, tam addictum constituunt, vt et eius honori vitam ipse postponeret. Vtique, tales aequae, si fabula vera foret, Socrates olim conuiceret in pudorem. Quid enim? Is, inter deorum cultores, adeo tuebatur fictum spiritum; cum verum, immo DEVM, inter Christianos, proculcent gigantes nostri. Nos tanto fortius eum tueamur, qui nos in primis tuetur. Oratio, commilitonis ad modum idonei, IO GE. SCHMIDII *Poesnecc.*, perendie nos concitabit, quae SPIRITVM SANCTVM *consolatorem ac defensorem nostrum* proponet. Ad hanc igitur indulgenter audiendam, illustribus Ruthenaei CVRATORES VENERABILES, FAVTORES, DOCTORES, AMICOS quoslibet, ardentem, humaniter, diligenter inuitamus.

P. P. Gerae d. XVllll. Maii D. R. A. C1810CCLXXVII.

3) THEODORITVS *Therapeut.* S. Xll. p. 174. sq. STANL. l. c. Ill, 16. 4) VAVASSOR *de ludicra dict* p. 35. sq. ed. KAPP. 5) *apolog.* c. 45. IAC. BRVCKER T. I. p. 444. sqq.
6) PLATO opp. p. 12 sq. 16. 72. 201. 241. 7) PLATO p. 187. 8) *Bers. einer Geschichte des menschlichen Geschlechts* I. Th. Halle 1771. 8. biblioth. sel. Lemgouienfis Vol. I. p. 264. sq. in recensione.

Inches 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Centimetres 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
B.I.G.
Farbkarte #13

B. m. II, 473.

IVM SOCRATIS

HAUD QVAQVAM
NON NEMO CREDIT

RITVM SANCTVM
TER SACRA SOLLEMNIA

PROBAT
OTTFR. HAVPTMANN.

d XENOPH. in conuiuio p. 705.
ωθεν μέν γε ὄντες ὠφελοῦσιν, ἀνωθεν δὲ Φῶς παρέχουσιν.

GERAE,

PRICINA ROTHIANA.